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Klub for Berejste Håndværkere i Helsingør 

Bestyrelsesliste efter Ordinær Generalforsamling 27 april 2025 

 Alle valg til bestyrelsen er to årige. 

 

Formad  Michal Nagel                På Valg       2027 

  Tlf.23 71 96 88 

  michael.nagel@49215000.dk 

 

Næstformand              
                      På  Valg 2026 

   

    

Kasserer           På Valg             2026
                             

    

    

 

Sekretær  Jan Ibsen                På Valg        2027 

  Tlf.30 70 96 69 

  janlone@stofanet.dk  

 

 

Bisidder 1  Ørn  Ott Simonsen              På Valg         2026 

   Tlf.23 43 01 21  

   Oern-simonsen @ jubi.dk 

 

Bisidder 2    På Valg              2026 

 

 

 

Bisidder 3  På Valg              2027 

 

 

                                                                        

 Naverhulen                                        Sct. Annagade 21. 3000 Helsingør 

  Hjemmeside: www.naverhulen.dk 

                      E-mail: naverhulen@naverhulen.dk 

   Besøg i Hulen e-mail booking@naverhulen ell, tlf. 5195 1647  

      

Lars Løfstedt   

fjordsnekkeren@gmail.com  

Tlf.91 85 35 44 

Bjarne Ipsen  

Tlf.23 20 60 54 

 kasserer@naverhulen.dk 

  

Vakant 

  

Per Rasmussen 

20 69 65 62 

per-ras@mail.tele.dk 
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Hulemøde.  

Godt Nytår - Beretning, Hulemøde 09. januar 2026.                        
Ved Forman Michael Nagel. 

 

Velkommen til Hulemøde – der er optagelse. Vi er 52 tilmeldte medlemmer 

Vi starter med vores ”nationalsang” – når samlet er vor Naverflok. 

Nestor sang for. Tak. 

Vi har ikke mistet naverbrødre i oktober kvartal   

Nu til noget andet glædeligt. 

Vi har en 25 års jubilar pr. 5. januar, som skulle have guldnål. nr. 647 maskinmester Henning Dre-

jer Larsen. Han har meddelt at han ikke ønsker at modtage guldnålen da han oprindeligt var 

indmeldt som et støttemedlem og stort set ikke kommer i klubben. 

Vi optager nyt medlem i dag, nemlig John Schultz Larsen som får nr. 865. 

Som nævnt på Generalforsamlingen viser vi de nye optagelser respekt og accept ved optagelsen 

når Oldermanden kalder ud 3. gang rykker vi ikke på stolene. Tak. 

Maden i dag  

På forhånd tak for mad til madteamet – Mats Sandberg og Morten Jakobsen  som præsenterede 

maden. Vi fik veltillavet gule ærter med pølse, hamburgerryg og flæsk. Til dessert fik vi pande-

kager med syltetøj og flødeskum. Madsvendene fik efterfølgende Famous Grouse whisky og 

velfortjent Naverhip. 

Kontingentbetaling – de 800 kr. 

I skal ikke betale kontingent før I får en mail fra kasserer om, at økonomi-systemet er klart til at 

modtage data om jeres betalinger. Det bliver forhåbentlige klar i løbet af januar måned.     

Betalingsfristen er som sædvanlig 1.4 

Dialogmødet 21.9.2025 

Dialogmødet var en succes med mange af de aktive medlemmer som deltagere og bestyrelsen 

overvejer at gentage succesen med et årligt medlemsmøde. 

Medlemmers private økonomi skulle ikke blive berørt af vores honorering for vagter og opgaveløs-

ning. Kommunen har begået en ulovlighed, og det er nu blevet rettet igen. 

Der var ønsker om at komme uhøvisk tale, tonen, overfusning af medlemmer til livs. Nestor tog 

ordet og har sendt bestyrelsen en medlemsindberetning – der er efterfølgende gennemført en 

kammeratlig samtale. Vi er videre! 

Medlemstallet er 130   Vi har fortsat plads til 30 flere.  

Vi fik optaget 11 nye medlemmer i 2025. Mistede 5 til Perleporten + 3 andre. 

Nye medlemmer – notits i bladet med opfordring til dig om at hjælpe klubben med emner. 

Vi kan med glæde og tilfredshed konstatere, at nogle af vores nyere medlemmer er aktive med at 

foreslå emner til optagelse.  

 

. Medlemskartotek – Kurt Jørgensen har overtaget ansvaret for kartoteket. 
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Hulemøde fortsat. 
 

             

Hjemvendte fra hospital modtager gavekort til et arrangement.  

Ørn Ott Simonsen er nu færdig med det nye gavekort, og det skal uddeles første gang. Formanden 

underskriver gavekort. 

Lokaleudlejning – to priser. 

Åbent Hus her fastsættes rengøring til kr. 1.250. + 500,00 kr. i selve lejen. 

Medlemmers leje af Hulen til egen fest eller arrangement fastsættes til 1.250 kr. til rengøring + kr. 800 i 

leje. 

Almindelige øl og vand kan afregnes til klubbens almindelige indkøbspriser pt. kr. 6. Alle øvrige drikke-

varer er til klubbens salgspriser. 

De nye priser indføres ved udlejning fra den 1. januar 2026. 

Kontanthåndtering 

Bestyrelsen besluttede, at kontanthåndtering sker med 2 personer involveret på alle de områder, hvor 

det er muligt. Det sker for at minimere differencer og ikke mindst for at minimere mistanker og dårlig 

stemning, når der sker fejl/mangler penge. 
 

Det er vores forhenværende kasserer Niels og Bjarne, der foretager disse optællinger p.t. 2 gange 

månedligt. 
 

Økonomistyring 

Årsresultatet 2025 forventes at blive et mindre overskud. 
 

Humplen -  Meroverskud 2025 er på kr. 5.678 og en tredjedel (1.874 kr.) udbetales som tilskud til hum-

pelmestrenes jule- Nytårsfrokost. 
 

Ny bogføringslov medfører, at vi skal sørge for at alle bilag og pengehåndtering sker elektronisk, Det 

er indført fra 1.1.2025. 
 

Vi arbejder fortsat med vores økonomiske konsulent om split moms, og vi indfører nyt modul omkring 

medlemskontingent, og betaling kan ske kontant eller bankoverførsel til klubbens bankkonto. 
 

SÅ fra dette årsskifte skal medlemskontingent foregå ved kontantindbetaling eller bankoverførsel. Mail 

kommer fra kasserer om hvordan du betaler. 
 

Forsikringsforhold er nu på plads så vores rengøringsassistent Susanne og afløser Käte samt Nave-

re som løser opgaver for klubben er omfattet af klubbens ulykkesforsikring. 
 

IT ansvarlig for PC, printer mm er bisidder Per Rasmussen, og  

Kurt Jørgensen er ansvarlig for at føre diverse medlemslister.  
 

Kurt er tillige ansvarlig for medlemskartoteket, maillister og formidling af ændringer til maillister.  

Tak til Kurt og Per  
 

Tak til Claus Birch, som er ansvarlig for alt det tekniske og vejleder klubben om IT-området. 

Ny Hjemmeside er på plads. Claus foretager rettelser til hjemmesiden. Tak til Ebbe Gyrming for korrek-

tur læsning. 



5 

 
 

Booking system er færdigudviklet efter besøgstjenestens behov 
 

Mobil Projektor og lærred – arbejdes der med. 

Besøgstjenestens nye form, hvor booking til besøgstjenesten nu langt overvejende foregår ved hjælp af 
selvbetjening og al kontakt sker via booking@naverhulen.dk og klubbens telefonnummer, har fundet sin 
form og målet med en forenklet administration, som kan udføres af flere personer, er nået.  
 

Et mål for 2026 er, at kasserer Bjarne skal overtage faktureringen, når regnskabssystemet bliver klar til 
det. 
 

Besøgstjenesten er altid behjælpelig, når medlemmer ønsker at booke vores lokaler i weekends. 
Weekends kan ikke bookes via selvbetjening, og dagen før- og efter skal spærres, så de ikke kan 
bookes af besøgstjenestens kunder. 
Vi opfordrer derfor varmt til, at medlemmer booker i så god tid som muligt. Pt. kan bookes indtil medio 
2027.  
 
info.naverhulen.dk bruges flittigt og har i december måned haft over 100 besøg og fine tilbagemeldin-
ger. Det samme gælder fotos.naverhulen.dk.  
 

Hjemmesiden har i gennemsnit over 300 besøg månedligt og kalenderen tjekkes omkring 150 gange 
månedligt. 
 

NYE muligheder for information om klubben. 

Klubbens bestyrelse ønsker, at du fremover får hurtig digital adgang til bestyrelsesreferater, klubbens 
økonomi, Love og regler, beretninger fra Hule-møder og Generalforsamling og andet relevant, så du 
altid kan følge med i, hvad der sker i din klub. 
 

Når du fremover får indkaldelse til f.eks. Generalforsamling eller invitationer til klubarrangementer mv. 
pr. e-mail, vil  ”links” være med. God læselyst. 
 

Advarsel om bedrageriforsøg. 

Som det er oplyst er klubben / jeg / muligvis også dig, udsat for bedrageriforsøg. Bedragerne skyr ingen 
midler for at lokke, snyde foreninger, klubber og mennesker. 

Denne info blot for at bede jer være opmærksomme, så i ikke kommer til at sende dine egne penge til 
bedragere! 
 

Køkkenansvarlig er Jens ”Læsø” Thorbek 

Det er fortsat muligt for medlemmer at tilbyde madlavning til arrangementer. 

Første mulighed er 1. maj frokost 2026  

Nøgleansvarlig er Bo Nielsen. 
 

Vedligeholdelsesansvarlig er Bo Nielsen. 

Gulvet i Naverhulen undersøges sommeren 2026, med vurdering om der skal ske en hel eller delvis 
udskiftning.    Der søges mest mulig anvendelse af egen arbejdskraft 

 

Næstformand Lars Løfstedt, har ansvar for vores gård i samarbejde med Jan Thomsen og Brian Dre-
jer og Bo Nielsen. 

Willi Rubin tager møde med skraldemændene, så der kan fortælle hvordan de kan hjælpe os / hvordan 
vi kan servicere dem. 
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Indkøbsansvarlig, alt andet end Humplen, er Arne Pedersen, og Arne køber også ind til madsvende 
(Famous Grouse) og O.P. Andersson til jubilarer, runde fødselsdage og hjemvendte fra hospital skal 
fremover have gavekort.  

Hjælpere til borddækning og bakstørn – Næstformanden har ansvaret. 

Madsvende til arrangementer 

Tak til madsvendene som henover året har givet os mange dejlige middage. 

Jens, Willi, Lars, Jes, Per bager, Mats. Grill- og sildemestre, 

Hulemødet 03. oktober 2025 Vi fik optaget 3 nye medlemmer 

53 var tilmeldte som havde en dejlig aften, med optagelse af John Christiansen, elektronik mekaniker, 
Morten Jakobsen, kok og Preben K. Kongsbak, smed. 

Vi fik fantastisk veltillavet oksehaler og kartoffelmos med sovs .Til dessert havde Per lavet arme riddere 
med creme fraiche og syltetøj. 

Tak for mad. Madsvendene fik den traditionelle Famous Grouse som tak for mad samt velfortjent Na-
verhip. 

Bingo 1 og Bingo 2. 

Gav klubben et overskud på ca. kr. 17.700, og vi skal have tilpasset spil og donationer efter de nye 
statslige regler. Her må vores donation til Stubben indregnes. Tak til bingo-teamet. 

Børnejuletræ – Børnenes Juletræ 

28 børn var tilmeldt. Børnene fik pølser, brød og sodavand og godtepose. 

Der havde været input fra Ole, Willi, Niels Strand og Julemand Per Jensen. 

Jan Skovgaard Nicolaisen skrev drejebog. Tak til Jule-teamet. 

Tak til Anders Hoberg for afholdelse af Åbent Hus ved sin 80års fødselsdag. Der var hygge, sang og 
taler. Og vi fik lækker mad som bl.a. Lars, Lars, Jes og Per stod for.  Senere var der dans og musik 
med orkester og sangerinde. 

Julestue og Nytårskur, vi var henholdsvis 25 og 44 deltagere. Som hyggede og sang til Jarls harmoni-
kaspil juleaften hvor vi fil gløgg og æbleskiver. Til Nytår fik vi champagne og Willis kransekage. Tak til 
Ole smed.  

Skramleriforvalter Søren ”sav” Nielsen 

Mange tak for dit arbejde som Skramleriforvalter gennem mange år Søren. 

Vi er ved at finde en ny formentlig et samarbejde mellem Arne og Ørn. 

Besøgstjenesten – nye roller i teamet drøftes 

Besøgsansvarlig er i fællesskab Claus og Bjarne med reference til bestyrelsen.  

Vært, Ole Ochergreen Hansen. Per «maler» Jensen indgår tillige i det koordinerende arbejde. 

Foredragsholdere,  Jarl Eriksen, Jens Fage-Pedersen, Jan Skovgaard Nicolaisen, Ole Ochergreen 
Hansen. Stefan Guldager Jensen og Ebbe Gyrming som backup 

(vi kan godt bruge flere) 

Hjælpere Jes Nielsen, Kim Korsvig, Lars Løfstedt (vi kan godt bruge flere)  

TAK til Jer alle for det store arbejde i udfører for klubben. 
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 Besøgstjenesten har drøftet ny model 9.1.2026.  
 

(vi kan godt bruge flere) 
Hjælpere Jes Nielsen, Kim Korsvig, Lars Løfstedt (vi kan godt bruge flere)  
TAK til Jer alle for det store arbejde i udfører for klubben. 
Besøgstjenesten har drøftet ny model 9.1.2026.  
 

Hulens økonomi, det går indtil videre godt, men klubben har selvfølgelig brug for at der kommer flere 
medlemmer, og dermed mere gang i økonomien. 
 

Har du gode forslag som du mener vil tjene klubben så send dem gerne skriftligt til bestyrelsen,           
så behandler vi dem. Tak. 
Fanebærere. Vi har nu tre. Nr. 760 Ørn Ott Simonsen, Nr. 798 Stefan Guldager Jensen og Nr. 801 Per 
Rasmussen er fanebærere. Skal også have beklædning / skjorte md logo. 
Generelt er vi fortsat inde i en tilpasningsperiode, hvor nye opgaveløsere skal have rutine. Og der er 
fortsat en del ændringer som skal på plads. 
Formanden er meget tilfreds med det nye hold, hvor der bliver taget godt fat. 
 

På falderebet, 
Velkommen, – vi glæder os til godt samvær, mad, drikke, sang og naverspin.  
 

Søndagsåbent er et fint initiativ – tak til Brian Drejer og Bo Nielsen. 
 

Klør Bonde Skole – tak for et fint medlemsinitiativ fra Jørgen Verner og Ebbe Gyrming. Fortsætter indtil 
videre om søndagen. Se også artikel i Naven. 
 

Ellers, er der  
Sildens Dag søndag 25. januar kl. 13 
Harmonika eftermiddag lørdag 14. februar, kl. 13. 
Sangeftermiddag – vores sange lørdag 28.2, kl. 13 (Jarl, Ebbe, Jan I og Lars) 
Stiftelsesfest lørdag 14. marts, kl. 13. 
 

Medlemmer opfordres til at tilmelde sig når invitationen kommer ud.  
Seneste betaling / tilmelding er mandag kl. 16:00 til et kommende Hulemøde eller arrangement i week-
enden.  
Nye medlemmer til klubben – lad høre hvem du måtte foreslå … Foto skal medfølge! 
 

Naven januar 2026 nummer, (på mail, og i trykt form. Tak for et flot blad. 
Medlemmer opfordredes til at huske at tage bladet med hjem så vi sparer ca. 25 kr. pr. forsendelse. 
Tak. 
 

Som afslutning, vil jeg på bestyrelsens vegne takke alle som i små som i store opgaver har bidraget 
med deres indsats og bevist: 
  

  Vis altid at du er Nav, mere af gavn end af navn.  
 

Velkommen til vinter og forårs arrangementer       det var ordene. 
 

Med venlig hilsen / Kno i bordet, Michael Nagel, Formand  
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GEFION BODEGA 
V/HENRIK JAKOBSEN 

GEFIONSVEJ 45D 3000 HELSINGØR 

ÅBNINGSTIDER 

MANDAG-TORSDAG 10-22 

FREDAG-LØRDAG 10-24 + 

SØNDAG 10-22 
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Sildens dag!   
Søndag D 25. Januar 2026. 

Dagen i år var Søndag den 25. januar.  Præcis KL 1300 slog 
næstformand Lars staven i gulvet og råbte Silentium svende. 
Der blev budt velkommen hvorefter vores 'nationalsang' blev 
afsunget. Per Urmager præsenterede de 17 slags forskellige 
sild som blev smidt i ædetruget. Hertil var der til ikke-sild-
spisere salami, rullepølse og ost. 

Der var 65 svende og svend-inder tilmeldte og dækkede op til samme antal. Trods det 
var der tomme stole og tallerkner med gule sedler - det bør ikke ske - gule sedler på tallerknerne kan 
påsættes efter at man er ankommet. Som altid var arrangementet en stor succes. En stor tak til 
madsvendene Per Urmager, Per Maler og Søren Sav.    

MALER SILD 
 (6 PERSONER (DU MÅ SELV REGNE DET NED TIL 4 PERSONER,                 
HVIS DET ER DET DU VIL LAVE). 

 6 små sild. Vendes i æg og rugmel. 
 Steges. Køles helt af. 
 Marinade: 
 6 spsk. Sukker 
 6 tsk. Karry 
 1 tsk. Peber 
 2 tsk. Sennep 
 2 spisk Eddike 
 2 spisk. Tomat Ketchup 
 200 gr. Spiseolie  
 1 lille dåse tomat pure 

  SILDENE TRÆKKER I 1 DØG I LAGEN. 
  LUNES OG PYNTES MED RÅ LØG 

Side 9 Naven! 
Side 9 Naven for 2 kvartal 2026 blev Sten Backe  

Til de 2 årlige bingo arrangementer er der en række praktiske 

opgaver der varetages af de personer som vi kalder Bingoudval-

get. En af opgaverne er primært vores annoncører der meget 

gerne vil sponsorerer varer som de typisk har i deres sortiment. 

I 2025 fik vi så en ny men meget aktiv medlem Sten Backe, som 

frivilligt sled skoende tynde og bragte sponsor produkter til Na-

verhulen. Sten Backe fik for sin store indsats øget antallet af 

sponsorer med 200 % dvs. med mere end 20 nye firmaer og 

enkelt personer. Det er et fremragende arbejde Sten Backe ud-

førte. Sten Backe lever fuld op til vores motto:   

 Vær mere Nav af gavn, end af navn.  

   Så et Hip. og  Kno. til Sten Backe!  
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: 

 

Nye medlemmer! 

Hej svende! 

Bestyrelsen drøfter løbende rekruttering af nye medlemmer 
  Vi har pt. plads til 30 nye medlemmer. Så gode 

Naverbroder, 
er der blandt dine venner eller bekendte emner til optagelse i 

vores klub? 

Optagelsesblanket kan fås i humplen.  

Vi glæder os til at høre fra Jer  

 

 

 

 

  Henning Orla Jørgensen 
    er gået i forvejen. 

  Vor gode Naverbroder Henning Orla Jørgensen er  

  mandag den 09. marts 2026 afgået ved døden. 

  Henning var født 16. december 1941, og blev således 84 år. 

  Henning blev optaget i Naverklubben den 04. april 1975. 

Ære være Henning Orla Jørgensens minde!  

Henning  bisættes fra Helsingør Domkirke tirsdag den 24. marts 2026, kl. 13:00.  

Bestyrelsen orienterer om sygdom og Perleport. 

Ved sygdom: Medlems sygdom med indlæggelse bedes meddele dette til Naverhulen. 

Giv besked til Humpelmesteren på 5195 1647 (daglig mellem kl. 11 og 16), som så 

 Giver besked videre til bestyrelsen. 

Efter udskrivelse fra hospital vil medlemmet modtage et gavekort, der udgør betaling. 

For det næste arrangement i Hulen, som han måtte have lyst til at deltage i. 

Dette gavekort vil være personligt, og kan ikke overdrages til andre. 

Perleporten. Når et Medlem forlader os. Bedes de efterladte straks kontakte Naverhulen. 

Der vil altid være en smuk bårebuket fra Naverhulen ved bisættelsen. Hvis det ønskes 

Kan Naverne møde frem med fane og fanevagt. Der er muligt at afholde minde-sammen- 

  komst i Hulen umiddelbart efter bisættelsen. Kontakt bestyrelsen 
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Ingen Februar uden Harmonika-koncert. 
 

Lørdag den 14. februar  kl 1300 blev koncerten skudt i gang. 
Der var i alt 10 musikanter -  8 kvinder og 2 mænd - som blev strategisk  placeret på yderfløjene. 

Der var mange nye ansigter blandt musikanterne og i øvrigt var dirigenten denne gang også en kvinde. 

Som altid var  koncerten en slags Giro 413, hvor gæsterne bestemte hvilke sange der skulle spilles og 
synges med på. 

Chefkok var Pølse-Pedersen som  fik stor ros for sin forlorne (JAKA`s den bedste) skildpadde. Hvis 
man syntes at den var for lun kunne man betjene sig med en sjat sherry som stod klar til høflig selvbe-
tjening. 

Der var ikke stuvende fuldt i 'Salen' men det var der til gengælde i Schweitzergården 

Alle havde en dejlig eftermiddag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Sanghæfte.          Harmonikaorkesteret. 
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Hulemøde 1. kvartal 2026 

Møde fandt sted den 9- januar. Præcis klokken 1700 hamrede formanden staven i gulvet.  Silentium 
svende ! Formanden bød velkommen til årets første hulemøde,. hvorefter vores 'nationalsang' Når sam-
let er vor naverflok blev afsunget. Herefter berettede formanden om det foregående kvartal og fremtidi-
ge tiltag. Vi henviser til Formandens beretning andetsteds i bladet, men redaktionen vil dog komme med 
et par enkelte bemærkninger: 

I det foregående kvartal var ingen svende gået gennem Perleporten og en kandidat til at modtage guld-
nålen ville ikke modtage den. Maskinmester Henning Drejer Larsen som var introduceret af sin kollega - 
nu afdøde Troels - troede at han var optaget som støttemedlem og havde troligt betalt kontingent i 25 
år, men overrendte ikke Hulen. 

Der var 54 tilmeldte og enkelte tomme pladser (nok på grund af vejret.  Køkkensvende var Morten og 
Mats og menuen var Gule-ærter med tilhørende Hamburgerryg, Medisterpølse og kogt flæsk og desser-
ten var dejlige hjemmebagte pandekager serveret med sukker, flødeskum og syltetøj. 

Der var kun en optagelse, nemlig John Schultz Larsen, som blev optaget uden blodsudgydelse. Ingen 
optagelse uden rundgang - i dette tilfælde den korte udgave på grund af det kolde vejr. Herefter Naver-
spind omkring det runde bord inklusiv historier over og under bæltestedet.  Som tak for  indsatsen fil 
køkkensvendene kylet en flaske Famous Grouse i nakken. 

Alle havde en dejlig aften   Optagelse. 

  

Nyt medlem Nr., 865 John Schulz Larsen er automekaniker. 

 Har arbejdet ved autocentralen i Helsingør. 

  Og som visevært i Helsingør. 

   Optages efter § 2. 

  Velkommen i Hulen. 

 

 

       

 

 

Til Hulemødet den 9.januar blev der lavet mere made  

end de sultne svende kunne spise. 

Brian bjærgede resterne fra 'de riges bord' og lavede et traktement (assisteret af Hans) som sagde spar 
to til alt. Ethvert fæhoved ved jo at andendags-ærter er de bedste og det var de. Der blev som sagt 
serveret alle lækkerierne fra om fredagen og Bo vimsede rundt og solgte OP Andersson thi som man 
ved at fedtet fra flæsket skal neutraliseres med en dram. Alle havde en god søndag. Ikke alle lækkerier-
ne blev spist og resterne blev udleveret i såkaldte doggybags      
           Redaktionen  
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 En elektronisk fortælling år 2026 : 

Elektronisk fjern bestilling af en omgang øl.  

Tv. Humpelmester Jes Nielsen og Brian Drejer. 2 meget vigtige aktører i ”sagen”. 

Medlem Lars ”Silketrykker” som  er et godt og aktivt medlem i Naverhulen – og ikke mindst om sønda-

gen ved gode spisninger og ved nogle gode spil ”klør bonde”. Men lørdag den 17. januar 2026 skulle 

Lars en tur til Sydspanien og sad klar i Kastrup Lufthavn til at gå ombord i flyet. Lars ringede til Brian 

Drejer og bad ham tælle antal personer i Hulen. Så sendte Lars per mobilepay beløbet til en omgang 

vådt til de tilstede værende. Humpelmester Jes Nielsen foretog en rund- flyvning for at høre ønsker om 

drikkevare. Så blev der serveret og det blev foreslået at tage et billede mens vi sang vores helt traditio-

nelle skål sang: ”Og så fatter vi bouteillerne igen”. En frivillig tog et foto af de syngende som Brian 

straks sendte elektronisk til Lars Silketrykker som tak. Men overførte også fotoet til Skriverkarlen, som 

også var til stede. Fotoet kom via SMS som Skriverkarlen overførte til e-mail og Down loadede (dansk: 

overførte) til sin computer og skrev denne tekst for så slutteligt at sende foto og tekst til Brian som så vil 

sende det videre elektronisk til Silketrykkeren i Spanien. Skriverkarlen sendte så tekst og foto elektro-

nisk til redaktionen på ”Naven” i håb om denne ”elektroniske fortælling” kan finde plads i ”Naven” som jo 

nu om dage sendes elektronisk til medlemmerne.  

      Med elektronisk kno i elektronikken. Skriverkarlen.  
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    v/Lis og Johnni Frost 

 

 

 

Klosterpiben  
Sudergade 34 3000Helsingør 

Piber og Pibetobak Special cigarer 
Fast lavpris på vin 

ONLINE Tips og Lotto 
Tlf, 49 21 03 92  

Www.klosterpiben.dk 
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Mads Holms mindesøjle - står et sted i Helsingør. 

 I Allégade, mellem Kronborgvej og porten ind til det forhen

 værende Helsingør Værft, stod indtil 2021 Mads Holms 

 mindesøjle. Bronzefiguren på toppen forestiller en stiliseret 

 1500-tals galeon omgivet af forgyldte, springende delfiner. 

 Selve granitsøjlen stammer fra det gamle Christiansborg 

 Slot som brændte i 1884, men granitsøjlen blev reddet. 

 1931-1941 var søjlen opstillet i dertil indrettet haveanlæg 

 foran værftet. Helsingør Kommune besluttede at opsætte 

 mindesmærket i anledning af 100-året (1927) for værftets 

 grundlægger Mads Holms fødsel. 

 På søjlen er der følgende inskription: Mads Holm Helsingør 

 Jernskibsværft og Maskinbyggeres Grundlægger. I 2021 

 blev søjlen, med økonomisk støtte fra ”Rederiet Norden”, 

 flyttet til pladsen foran indgangen til Kulturværftet.  

 Kan du finde den?  

Mads Holms historie – ganske kort 

Han blev født i fattige kår i Nykøbing Mors i 1827. Han blev uddannet som skibstømrer og stak så til 
søs men gik senere i land i Californien hvor han startede et lille værft og tjente en mindre formue. 

Han vendte tilbage til Danmark og grundlagde i 1871 rederiet ”Norden”. Skibsbygning var dog hans 
store interesse og i 1882 grundlagde han et jernskibsværft og maskinbygger i Helsingør. 

Og endda lige ved siden af Helsingørs – og nok hele Danmarks stolthed – Kronborg Slot. 

Mads Holm boede aldrig i Helsingør, men i Havnegade i København. Men han har nok haft en sovesofa 
på værftet. Hvem ved? En vej i Helsingør bærer hans navn. Skriverkarlen.  

   Donna Wood 

Skibet (ketchen) ”Donna Wood” 
blev bygget i 1918. Var i mange år og 
indtil 1972  

fyrskib ved Lappegrunden ved Hel-
singør. Blev ombygget til restaurant- 
og hotelskib,  

som kan sejle. Kokken er reder og 
kaptajn. Som hotelskib råder ”Donna 
Wood” over 

5 lukafer med 1 eller 2 køjer. Skibets 
længde 32 m og dybgang 2,8 m. 

Skriverkarlen har set skibet i Nyhavn 
og søgt oplysninger på Internettet. 
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Indkaldelse til Generalforsamling 2026, 

Søndag den 26. april 2026, kl. 10.00 i Naverhulen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagsorden: 

          1. Valg af dirigent  

           a  3 stemmetællere 

          2.Bestyrelsens beretning v/formanden 

          3. Bestyrelsens regnskab v/kassereren 

                  4.Indkomne forslag  

          5. Valg til bestyrelsen 

                       a   Næstformand (2 år) Lars Løfstedt, modtager genvalg. 

             b   Kasserer (2 år) Bjarne Ipsen, modtager genvalg.  

                        c   Bisidder (2 år) VAKANT 

              d   Bisidder (2 år) Ørn Ott Simonsen, modtager genvalg  

           6.   Andre valg 

       a Bisidder suppleant (2 år), Arne Pedersen, modtager genvalg  

  b Revisor (2 år), Jens Fage-Pedersen,  modtager genvalg.  

  c Revisorsuppleant (2 år), Klaus Jørgensen, modtager genvalg.           

                       7. Eventuelt 

  Forslag som ønskes behandlet på Generalforsamlingen skal være bestyrelsen  

  skriftligt i hænde senest søndag den 12. april 2026. 

  Som tidligere år er klubben vært ved et mindre frokostarrangement. 

  OBS: Indkaldelsen udsendes på mail, opslag på tavlen samt i Naven april nummer.  

 Pbs. Michael Nagel               . 
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Klub For Berejste Håndværkere i Helsingør (Naverhulen) 

 Syng, syng og lad sangen klinge og os i Hulen sammen bringe!   

Sangbogs eftermiddag i Hulen! 
med naver sangbogen blev afholdt lørdag den 28. februar 2026 med  start kl. 13. 
og sluttede kl. ca. kl.15. 

Der var mødt et lidt mindre antal deltagere end forventet af arrangørerne men der var en god stem-
ning. Formand Michael Nagel bød velkommen og vi sang vores ”nationalsang” Når samlet er vor na-
verflok . . .Ebbe Gyrming foreslog et forløb som deltagerne var enige i. Jarl Eriksen, Lars Løfstedt og 
Jan Ibsen stod, meget veloplagte, for den musikalske del af arrangementet med to harmonikaer og en 
guitar. Vi sang nogle af sangene  og en sang, som medlem Per Rasmussen har skrevet til Naverhu-
len, fra løsblad og sluttede med ”hulesangene” side 32-33-34  i sangbogen. 

Efter sang og musik var Naverklubben vært ved kaffe bord med fyldte pandekager anrettet af Per 
”Bager” Toft. 

Tak til alle som arrangerede, bar, fulgte og sang med og medvirkede med praktisk arbejde ved dette 
vellykkede arrangement. Således oplevet af Skriverkarlen og sendt til ”Naven”                 

   Pandekager. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naver sangkoret ved langbord i Hulen. Der var rigeligt af 
fyldte pandekager Det ville have været dejligt hvis vi havde 
været flere til at synge. Men vi hyggede os med sang og 
naverspind.  

Stiftelsesfesten 14 marts 2026. 
Der var ca.40 svende og svendinder mødt op til fest.Kl.1300 startede løjerne med afsyngning af vores 
National sang og et par ord fra formanden, derefter blev maden båret ind og det var lækkerier.  

Køkken holdet Joan. Malina, Arne og Lone.         Underholdning var også på. Plads. 
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Nordsjælland største udvalg af fliser og tilbehør til badeværelset. 

Besøg os på Fabriksvej 23, 3000 Helsingør. Tlf. 49253343 
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Besøgstjenesten og prioriteringer 

Besøgstjenesten i Naverhulen 

På alle hverdage mellem kl. 11 og kl. 16 modtager vi besøg af grupper på mellem 20 og 60 personer. 

Besøg om aftenen og i weekends/helligdage kan kun foregå undtagelsesvis og efter speciel aftale. 

Booking af besøg sker ved hjælp af selvbetjening via vores hjemmeside www.naverhulen.dk. 

Under ”Besøg Naverhulen” findes en guide til vores digitale bookingsystem og link til samme. 

Har du brug for hjælp eller har spørgsmål. Skriv en e-mail til booking@naverhulen.dk eller ring i klub-

bens åbningstid på tlf. 5195 1647.  

Medlemmers Leje af Naverhulen 

Som medlem i klubben kan du leje Naverhulen til f.eks. din runde fødselsdag eller andre begivenheder. 

Kontakt besøgstjenesten ved besøg i ”Hulen”, eller skriv en e-mail til booking@naverhulen.dk eller ring i 

åbningstiden.  

Der kan ikke bookes via bookingsystemet i weekends eller helligdage. Men ønskes dette skal du hen-

vende dig til besøgstjenesten, som hjælper dig med bookningen. 

En vejledende kalender til udgangen af 2028, kan ses på www.naverhulen.dk/kalender.  

Lån af Naverhulen ved bisættelse 
Pårørende til et medlem, der er afgået ved døden, har ret til at låne Naverhulen uden beregning til et 
bisættelsesarrangement, hvor Naverhulen giver kaffe. 
Ønskes lån af Naverhulen, bedes den pårørende kontakte besøgstjenesten inden bisættelsens aftales 
med bedemanden, så bisættelsesarrangementet også kan passes ind i Naverhulens kalender. 
 
Besøgstjenesten er behjælpelig med booking, eventuelt ved at afsætte flere tider til et bisættelsesarran-
ge-ment, indtil en aftale er på plads med bedemanden/præsten.  

. 

Prioriteringer ved leje / lån af Naverhulen 

 1) Klubbens arrangementer har første prioritet. 

 2) Udlejning til medlemmer har anden prioritet. 

 3) Besøgstjenesten har tredje prioritet. 

 4) Lån til et medlems eller enkes bisættelsesarrangement har fjerde prioritet. 

  A,   De efterladte bedes kontakte Besøgstjenesten for at høre muligheder for lån og  
        derefter kontakte bedemanden så arrangementet kan afholdes i klubben, hvis dette 
        ønskes. 

  B,  I 2025 mistede vi fem medlemmer, hvoraf der kun ønskedes bisættelsesarrangement 
       i klubben én gang. 

  C,  Klubben giver gratis kaffe og stiller Naverhulen gratis til rådighed. 

 

Alle spørgsmål vedr. booking af Naverhulen herunder på lørdage og weekends rettes til besøgstjene-
sten på booking@naverhulen.dk eller tlf. 5195 1647 

 

På klubbens vegne 

 

Bestyrelsen, marts 2026.  
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Historien om Axeltorv i Helsingør 

Kilde ”Helsingør Leksikon”. Teksten er bearbejdet af Skriverkarlen 

Historien om Axeltorv går tilbage til slutningen af 1600-tallet. I 1684 brændte Jørgen Holms gård i den 
indre by og så fik man mulighed for at skabe et egentligt bytorv i Helsingør. I 1692 blev det bestemt at 
brandtomten, som kun var en fjerdedel af det nuværende areal, skulle indrettes som torv. Axeltorv var 
som årene gik ikke stort nok til at rumme alle de handlende som kom for at sælge deres varer. Dette 
medførte utallige klager, fordi bønderne i stedet blev holdende i gaderne for at sælge deres varer. I 
1846 blev Axeltorv udvidet mod vest. Købmand Larsen, som ejede hovedparten af ejendommene på 
vestsiden, var afgået ved døden, og byen købte de pågældende huse med henblik på nedrivning. I den 
forbindelse blev der anlagt en forbindelsesvej fra Kampergade til Sudergade (fra 1853 kaldet Torvega-
de). Efterfølgende var der tanker om at købe brænderigården på den nordlige side af torvet for at rive 
den ned og bygge et nyt rådhus på stedet. Af økonomiske grunde blev det dog aldrig gennemført.1864 
brændte den omtalte brænderi- og købmandsgård. Den havde i sin tid tilhørt den rige brændevinsbræn-
der Olsen og efter ham brændevinsbrænder Kragholm. I 1864 ejedes den af brændevinsbrænder Pe-
dersen, der havde giftet sig med Kragholms enke. Det var en rigtig gammel provins købmandsgård med 
brænderi og købmandshandel, med stor gårdsplads til bøndervogne, med hestestald og kostald og 
lader med lofter. Særdeles brændbart. 

 Selvom de økonomiske forhold også var usikre i 1864, besluttede bystyret at optage et beskedent lån 
og købe brandtomten med henblik på en udvidelse af torvet. Indtil da havde brænderiet optaget næsten 
halvdelen af det nuværende Axeltorvs areal. Også i midten af 1800-tallet diskuterede man udsmyknin-
gen af torvet. At pladsen skal omkranses af lindetræer, var en beslutning man tog i 1864. Omtrent midt 
på torvet stod indtil midten af 1920'erne en vandpost omgivet af fire vejvisersten og oplyst af en større 
støbejernslygte. Hele arrangementet blev fjernet i forbindelse med opsætningen af Erik af Pommern 
statuen i 1926. I perioden maj 1979 til februar 2009 stod der et platantræ i midten af torvet.  

Da træet blev plantet, var det 32-35 år gammelt og 12 meter højt. Det var både elsket og hadet. Rundt 
om træet var den såkaldte ”svenskerbænk”. Træet gav anledning til kraftig debat både da det blev plan-
tet og igen da det blev fældet forud for renoveringen af Axeltorv i 2009-10. Axeltorv åbnede igen efter 
endt renovering i maj 2010. Renoveringen trak ud, dels fordi vinteren var kold med meget frost, dels 
fordi man under Erik af Pommern statuen fandt spor efter 1500-tals bebyggelse. Det førte til en arkæo-
logisk undersøgelse. 

 Navnet Axeltorv hentyder til at det er et torv forbeholdt køretøjer (med aksler). Ved en retskrivningsre-
form i 1870'erne ændredes ord med x til ks, men i lighed med Axeltorve i andre byer beholdt Helsingørs 
Axeltorv sit x. Der er kommet ny lyssætning på torvet. Nye lamper, og mange små lysdioder nedfældet i 
brostenene.  Statuen og brønden om Erik af Pommeren er belyst om aftenen.  

 

 

 

    

    Fiskerkonerne på Axeltorv  Axeltorv ved Kampergade.          Axeltorv en sommer lørdag i   

                             1970-erne med livlig torvehandel.                          Poserer for fotografen en   Foto efter 1926 

    morgen i 1904    
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Den gamle Naverhule i Sankt Olaigade.  
     Ledt Lokalhistorie, 

Fra den gamle Naverhule i Sankt Olaigade. Interiøret blev i 1944 flyttet til den gamle håndværker gård 
med den nyindrettede Naverhulen i Sankt Anna Gade 21. Gården var istandsat af medlemmerne ved 
frivilligt søndags- og ferie arbejde. De vigtigste ejendele, navernes mærke, ceremonistaven, laden med 
optagelsesritualet og det runde bord blev båret gennem byen af naverne.  

Helt efter traditionen foregik svende vandringen i gåsegang med formanden og Nestor i spidsen. Foto 
fundet og tekst skrevet af Skriverkarlen i juni 2022. 

Hulen har fået en gave!  
                                                  .Lune retter til det kolde bord. 

Det har tidligere været sådan at de lune retter blev placeret direkte på bordet på buffeten. Når de ikke 
længere var lune, var de lunkne og herefter småkolde. Det er en hån mod køkkensvendene som har 
gjort sig umage med at fremstille lune lækkerier. Derfor har Gilleleje-Steen sponsoreret en elektrisk 
varmeplade således at lune og varme retter holder sig lune/varme under hele måltidet.  

Den elektriske varmeplade med tilhørende ledning opbevares p.t. i Laden 
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Opdagelsen af Australien og kænguruen og dens navn. 

 

 

 

 

 

 

Navnet Australien er afledt af det latinske Terre Australias ("syd land"). Terre Australias var en europæ-

isk forestilling om et land på den sydlige halvkugle. 

I 1606 opdagede hollandske søfarere Australien som de kaldte ”New Holland” men forsøgte aldrig at 

kolonisere landet. Men de gjorde englænderne da de begyndte at  

bruge landet. I første omgang med ”straffekolonier” til uønskede englændere. 

Et af de tidligste skriftlige europæiske vidnesbyrd om Australien findes i den britiske opdagelses rejsen-

de James Cooks dagbogs optegnelser fra juli 1770. 

Optegnelserne indeholder en beskrivelse af de langbenede hoppe dyr. I følge en udbredt myte skulle 

Cook, som en af de første europæere, have set disse dyr, mens han stod sammen med en gruppe ab-

originer. Han pegede på dyrene og spurgte på engelsk ”hvad er det”? Aboriginerne kikkede også og 

svarede ”gangurru” som var deres ord for kæmpekænguruen. Svaret blev opfattet som ”kan ga roo” 

som på deres sprog betyder "jeg forstår ikke". Og ”kangaroo” blev så dyrets navn.  

At denne myte ikke er sand, blev afsløret af lingvisten (sprogforsker) John B. Haviland i 1970'erne opgi-

ves det i artiklen. Men det er da en meget god myte.  

Om boomeranger fra Australien. I Naverhulen findes der nogle ”boomeranger”. De hænger i selve Hu-

len lidt til højre for kaminen. Først ca. 1822 blev ordet boomerang dannet på engelsk. Og så 

blev aboriginernes "jagtpinde” kaldt boomeranger. Før ordet boomerang blev de kaldt "træsværd", da de 

engelsktalende indvandrere ikke kendte deres brug. Træsværd eller ”kastepinde” var også kendt i Euro-

pa. Dog mest til krigs brug. Vikingerne havde ”kaste økser” som kunne flyve i en bue hvis de blev kastet 

rigtigt. Ja. Sådan er der så meget. Læst på Internettet af Skriverkarlen 2022.  

Naverstøvle - traditionel måde at blive ”drukket til” på I Naverhulen, på svendehjem og svendeher-

berger i de tysktalende lande serveres drikken i en glasstøvle til nyankomne svende. Støvlen er van-

dringsmandens vigtige fodtøj. 2 cl Pernod 2 cl snaps (rød Aalborg) 1 porter 1 pilsner (evt. klassik) 1 

citronvand I mangel af støvle, brug en kande. Der er rigeligt til ca. 10 personer, hvis alle kun tager én 

slurk. Andre navne for lignende kander på forskellige værtshuse: Fjollekande, Husets kande, Fortov i 

ansigtet, Djævelens håndtryk.        Mkib Skriverkarlen. 2024  
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”Hedvig” af Thisted 

”Hedvig” var det sidste skib der var indregistreret i Thisted. Billedet er malet af den svenske maler Bror 
Edvin Bengtsson. Han havde et specielt forhold til skibet da det havde været hans fars og da med hjem-
sted i Halmstad. "Hedvig" var oprindeligt kun med stormast men i 1899 blev en mesanmast tilføjet og 
rigget som galease . I 1919 blev en ny Nordan motor installeret. Den havde 22 hk og med tanke , skrue 
og tilbehør , kostede hele herligheden 8.200 kr. En net sum i 1919. I 1928, fik skibet en kraftigere motor 
på 52 hk installeret. Dermed overgik skibet fra at være en galease med hjælpemotor til et regulært mo-
torskib. "Hedvig" var bygget i 1863 på et værft i Sønderborg. Skibet var 56 fod + 4 tiendedele langt ,    

16 fod + 4 tiendedele bredt og 6 fod + 4 tiendedele dybt (fra dæks underside ned til kølsvin).   

Billede og tekst er fundet på Internettet af Skriverkarlen, januar 2023.  

Skriverkarlens personlige tilføjelse: 

Skibet henlå i mange år i Thisted Havn, lige ved Slagteriet ”Tican”. Da var det kun et flydende vrag og 
sank inden det blev ophugget. Jeg var meget optaget af skibet som ferie dreng hos min fars familie i 
Thisted. Min fars ”onkel Marius” var matros og senere pakhusforvalter på havnen i Thisted i coasternes 
tid. Han var født i ca. 1895 og som dreng ”stak” han til søs. Han fortalte mig meget om livet på de store 

have i sejlskibenes tid og ”røverhistorier” om ”Hedvig”. Det var spændende historier!  
 

NAVER SKOVTUR 2026 

Skovture går efter sædvanlige velunderrettede kilder  

Til Hundested hvor der bl.a. skal ses på sand skulpturer. 

Husk Navernes skovtur lørdag 20. juni med start kl.09.30. 

Skovturen er for medlemmer med/uden en ledsager og enker.  
Husk godt humør  og mønter til at handle i den rullende humpel. 

God fornøjelse,  
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   VVS & Varmeteknik Helsingør ApS  

Aut. Vvs installatør 

Tlf. 23 26 15 01 

 En lun ven i vinterkulden 

Bo Nielsen 

Vand– Varme-Gas-Ventilation. 
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Beboere i – og brugere af - ejendommen Sankt Anna Gade 21 

Ejere gennem tiderne. Oplysninger hentet fra diverse historiske bøger fra i dag og tilbage til 1682. 
1944- i dag Klub for Berejste Håndværkere (KFBH - Naverhulen) 
                   Købt for 25.000 kr. og istandsat af Klubbens medlemmer i årene 1944-45. 
                   Siden 11. december 1945 fast tilholdssted for naverne i Helsingør. 
1940-1944 fru K. Olsen (beboelse) 
                  Snedkermester Conny Dyrlund Hansen lejer værksted i forhuset*) 
                  Smedemester P. H. Hoffmann bruger værkstedet i baghuset. 
1932-1939 pensionist N. Nielsen 
1931-1944 smedemester H. Fr. Herlufsen    1918 karetmager F. A. Petersen 
1912 smedemester P. H: Hoffmann (det hedder ”Det Hoffmannske Etablissement”), 
1901 vognmand J. Jensen 
Den nuværende bygning til Sankt Anna Gade er resultat af en ombygning og tilføjelse af en etage i 
årene mellem 1857 og 1867. Gade etagen er fra ca. 1647. 
1867 slagtermester J. Levinsohn              1837-1857 slagtermester J, Nielsen      
1801-1827 skomager Niels Pedersen**)            1791 Jørgen Juhls fru 
1772-1791 Jørgen Juhl                                       1761 Niels Juhls enke 
1761 Niels Juhl                                        1727 Johan Hansen  
1717 styrmand Lorenz Bruun                            1682 Johann Friis   
*) Lejer af værksted i det, der i dag er Tingstuen. Conny Dyrlund Hansen hvor han reparerede møbler. 
På værkstedet var der et ”høvlebænkebisselaug” som jævnligt mødtes over en tår brændevin eller en 
kørnerprik. Conny var medlem af Naverklubben (en tid Nestor) og i en del år humpelmester. Han var 
Simon Spies onkel (bror til Simons mor). 
I lokalet der i dag ”hedder ”Kontoret” var der i en årrække en forretning med ”nøgle service”. 
**)Ved folketællingen i 1801 husede bebyggelsen skomager Niels Pedersens, hustruen, en datter og 
en tjenestepige samt fire indkvarterede soldater fra Jægerkorpset og Kronprinsens Regiment fra garni-
sonen på Kronborg Slot. Alle soldater på Kronborg var kun på slottet når de havde vagt.  
Ellers var de indkvarteret hos byens borgere som ikke kunne afvise indkvartering. 
Husets matrikelnummer 178, brandtaksation 156 / 32 II / 40 II:    Skriverkarlen.  
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Arrangementer 2026 
 Ret til ændringer forbeholdes. Flere arrangementer kan også forekomme på medlemmernes initiativ                 

  PBV Formanden 

Arrangement Dato Traktement Bemærkning 
Hulemødet, januar kvartal Fredag d. 09. 

januar, kl.17.00 
Menu Madsvende 

Sildens dag Søndag d. 25 
januar, kl.13.00 

Sild Erling m.fl. 

Harmonika eftermiddag Lørdag d. 14. 
februar, kl.13.00 

Menu  Madsvende 

Stiftelsesfest  Lørdag d. 14 
marts, kl. 13.00 

Menu Madsvende 

Hulemøde, april kvartal Fredag d.10  
april, kl. 17.00 

Menu Madsvende 

Generalforsamling 2019 Søndag d. 26. 
april, kl. 10.00 

Buffet Madsvende 

.1. maj frokost Fredag d. 01. 
maj, kl. 12.00 

Koldt bord Madsvende 

Pokalskydning Torsdag d.14. 
maj, kl. 10.00 

Smørrebrød   

Skovtur Lørdag d. 20  
juni, kl. 09.30 

Kro mad   

Hulemøde, juli kvartal Fredag d. 03 
 juli, kl. 17.00 

Menu Madsvende 

Grill i Navergården / musik Lørdag d. 15. 
august,kl.16.00 

Grill Madsvende 

Hulemøde, oktober kvartal Fredag d. 02 
oktober, KL17.00 

Menu Madsvende 

Mortensaften Fredag d. 06.  
nov.        KL 1800 

Andesteg Madsvende 

Bingo 1 Søndag d. 15. 
nov.,      kl.1300 

Kaffe + kringle   

Julefrokost Lørdag d. 21.  
nov.       kl.12.00 

Koldt bord Madsvende 

Bingo 2 Søndag d. 29. 
nov.        kl.13.00 

Kaffe + kringle   

Børnejuletræ Onsdag d. 09. 
decem, kl.16.00 

Pølser + Godte-
poser 

  

Julestue Tirsdag d. 24. 
decem, kl.12.00 

Gløgg + Brunka-
ger 

  

Nytårskur Tirsdag d. 31. 
decem, kl.12.00 

Champagne + 
kransekage 
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Steen Withen Nielsen 

Tekster Billeder    Tlf 23 21 29 

22 

 FØDSELSDAGSLISTE 2. KVARTAL 2026 

HJERTELIG TILLYKKE 

 

April  

Dato Fornavn   Efternavn   Bem Fødselsår 

04        Lars         Løfstedt             1954 

05 Michael       Hørning  1969 

5 Preben        Germansen 1962 

6 Palle        Kampfeldt             1954 

11 Klaus        Jørgensen       1948 

18 Jes         Nielsen         1945 

19 Carsten        Petersen        1947 

19 Willi         Rubin             1955 

26 Jan T.     Ibenhard     1944 

28 Karsten        Jensen      50 1976 

28 Jan Skovgård Nicolaisen          1957 

28         Michael  R    Andersen      60   1966 

 

Ma j 

Dato   Fornavnnavnnavn      Bem  Fødselsår 

06 Hans    Mossberg      1957 

06 Josef    Wojakowski     90   1936 

08 Klaus    Wedelboe   85  1941 

10        Jørgen     Frick               1959 

13 Ebbe     Gyrming     1943 

19 Jørgen R Andersen      1942 

21 Per    Toft    60       1966 

21        Arne s.   Petersen                      1957  

22 Jørgen D Christensen      1942 

25 Bent     Jørgensen      1943 

25 Jørgen 0.  Krüger       1935 

26 Claus Birch                      70       1956  

31         Morten      Jakobsen                  1977 

 

Juni  

Dato Fornavn     Efternavn Bem Fødselsår 

02 Ørn Ott      Simonsen            1950 

02 Jens Fage-Pedersen           1952 

03 Per W. Rasmussen           1957 

04 Søren       Christiansen              1940 

04        Svend Jørgen Hansen        1949 

06        Steen Withen Nielsen         80    1946 

09        Preben K. Kongsbak                    1964 

11 Jesper        Bruhn                 1952 

16 Kjeld  A. Forchhammer                 1960 

17 Hans  H. Bardram         80     1946 

25        John Schultz Larsen                      1960 

27 Henning  Dreijer Larsen           1948 
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Opslagstavle! 

Husk! 
Generalforsamling 26 April 

Pokalskydning 14 Maj 

Skovturen Lørdag 20 juni kl.09.30 

Hulen er Søndagslukket.  Fra d. 31 maj til d. 06 September. 

Åben hus. 
23 Maj Per Toft  60 år 1966 

30 Maj Claus Birch 70 år 1956  

6 Juni Steen Withen Nielsen 80 år 1946 


